
REPUBLIQUE FRANÇAISE 
DEPARTEMENT DU VAL D’OISE (95)   
ARRONDISSEMENT DE PONTOISE     
CANTON DE VAUREAL  
COMMUNE DE VETHEUIL 

 

 

MAIRIE DE VETHEUIL 
REGLEMENT DU JARDIN DU SOUVENIR 

 
Le Maire de Vétheuil, 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment les articles L.2213-7 et 

suivants, les articles R.223-1 et suivants, 

Vu le Code pénal, notamment les articles 225-17, 225-18 et R 610-5 

Vu la délibération et les tarifs votés par le Conseil Municipal du 18/09/2020, 

ARRETE 

 

ARTICLE 1 : Conformément à l’article R361.14 du Code Général des Collectivités 

Territoriales et à la demande des familles, les cendres des défunts peuvent être dispersées au 

Jardin du Souvenir. Cette cérémonie s’effectuera obligatoirement en présence d’un membre 

de la famille ou de son représentant, après autorisation délivrée par le Maire. 

Chaque dispersion sera inscrite sur un registre tenu en mairie au vu de l’acte de décès du 

défunt et sur un registre affiché au cimetière. 

 

ARTICLE 2 : Tous ornements ou attributs funéraires sont prohibés sur les bordures et la 

pelouse du Jardin du Souvenir à l’exception du jour de la dispersion des cendres. 

 

ARTICLE 3 : L’identification des personnes : Nom, Prénom, années Naissance et Décès, peut 

se faire sur la plaque mémoire à l’aide d’une gravure style « antique », à la feuille d’or, et ce à 

la charge des familles. 

 

ARTICLE 4 : La Secrétaire de Mairie de la Commune, la Gendarmerie Nationale, tout agent 

de la force publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 

arrêté qui sera affiché et publié dans les conditions habituelles et dont ampliation sera 

transmise au Préfet du Val d’Oise.   

 

Fait à Vétheuil, le 18/09/2020 

 

Maire de Vétheuil 

Dominique HERPIN-POULENAT 

 


